
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

17.06.2016 №СЭД-30-01-02-1072 

^О внесении дополнений в ^ 
годовой план СОМ по ПК на 
2016 год 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июня 2007 г. № 414 «Об утверждении Правил санитарной безопасности 
в лесах Российской Федерации», Положением о Министерстве природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края, утвержденным 
постановлением Правительства Пермского края от 3 сентября 2012 г. № 756-п, 
в целях улучшения санитарного состояния лесов, сохранения биологической 
устойчивости насаждений, предупреждения широкого развития патологических 
процессов в лесу, снижения ущерба, наносимого от вредителей и болезней леса, 
а также ликвидации последствий стихийных бедствий, вызванных лесными 
пожарами, ветровалами, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу изменения, которые 
вносятся в годовой план санитарно-оздоровительных мероприятий 
по Пермскому краю на 2016 год, утвержденный приказом Министерства 
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 
от 25 декабря 2015 г. № СЭД-30-01-02-1787 «Об утверждении годового плана 
санитарно-оздоровительных мероприятий по Пермскому краю на 2016 год», 
в редакции приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Пермского края от 1 апреля 2016 г. № СЭД-30-01-02-547 
«О внесении дополнений в годовой план санитарно-оздоровительных 
мероприятий по Пермскому краю на 2016 год», приказа Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от 19 апреля 2016 г. 
№ СЭД-30-01-02-663 «О внесении дополнений в годовой план санитарно-
оздоровительных мероприятий по Пермскому краю на 2016 год» 

2. Директорам государственных казенных учреждений (лесничеств): 



2.1. ознакомить с изменениями, которые вносятся в годовой план 
санитарно-оздоровительных мероприятий по Пермскому краю на 2016 год 
заинтересованных арендаторов лесных участков; 

2.2. обеспечить контроль за выполнением работ при отборе деревьев 
в выборочную санитарную рубку; 

2.3. принять меры по обеспечению внесения арендаторами лесных участков 
изменений в проекты освоения лесов в части проектирования санитарно-
оздоровительных мероприятий; 

2.4. обеспечить своевременное выполнение санитарно-оздоровительных 
мероприятий на землях лесного фонда Пермского края; 

2.5. обеспечить приемку выполненных работ в течение 5 рабочих дней 
после окончания выполнения санитарно-оздоровительных мероприятий 
с составлением соответствующих актов. В случаях, когда окончание работ 
приходится на снежный период, осмотр мест рубок осуществлять 
в бесснежный период, но не позднее 2 месяцев со дня окончания заготовки 
древесины; 

2.6. проектировать способы лесовосстановления при выполнении сплошных 
санитарных рубок, согласно материалам приемки мест рубок, с учетом количества 
сохранившегося жизнеспособного подроста. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания 
и действует в течение двух лет. 

4. Отделу охраны и защиты лесов управления федерального 
государственного лесного и пожарного надзора Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края ознакомить с приказом 
директоров государственных казенных учреждений (лесничеств). 

5. Организационно-аналитическому отделу управления правового, 
организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.priroda.permkrai.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления федерального государственного лесног^ и пожарного 
надзора Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края Груздева В.В. 

Министр У/ШЛ/УГ f К.М. Черёмушкин 

http://www.priroda.permkrai.ru


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 
природных ресурсов, 
лесного хозяйства и экологии 
Пермского края 
от 17.06.2016 № СЭД-30-01-02-1072 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в годовой план санитарно-оздоровительных мероприятий по Пермскому краю на 2016 год, утвержденный 

приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от 25 декабря 2015 года 
№ СЭД-30-01-02-1787 «Об утверждении годового плана санитарно-оздоровительных мероприятий по Пермскому краю 

на 2016 год», в редакции приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 
от 1 апреля 21)16 года № СЭД-30-01-02-547 «О внесении дополнений в годовой план санитарно-оздоровительных 

мероприятии по Пермскому краю на 2016 год», приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края от 19 апреля 2016 г. № СЭД-30-01-02-663 «О внесении дополнении в годовой план санитарно-

оздоровительных мероприятий по Пермскому краю на 2016 год» 

Приложения к приказу дополнить пунктом 26-27 в редакции: 

с 

1 

26 

ГКУ 
лесничество 

2 

Кизеловское 

Участковое 
лесничество 

3 

Губахинекое 
(Углеуральское) 

Губахинское 
(Углеуральское) 

Ё. 
я 
m 

4 

76 

100 

с; 

з 
CQ 

5 

6 

2 

га 
и 

JT 

га 
о 

6 

18,00 

12,00 

Состав 

7 

ЗЕ2БЗЕ2 
П 

4Б20с2Е2 
П 

н 

Q . 
со 
О 

щ 

8 

130 

50 

Запас 
древеси 

ны, 
кбм/га 

9 
180 

130 

Категория 
защитности 

10 
Защит, леса 

(лесохозяйств. 
часть 

зеленной 
зоны) 

Защит, леса 
(лесохозяйств. 

часть 
зеленной 

зоны) 

Планир 
уемое 

меропри 
ятие 

11 

ВСР 

ВСР 

Основания 
для 

назначения 

12 

Акт Л ПО 
от 01.06.2016 

АктЛПО 
от 01.06.2016 

Запас древесины, 
подлежащий уборке, 

куб. м. 

c l 
га 

13 

27 

26 

общий 

14 

486 

312 

в т.ч. 
неликв 
идной 

15 
90 

60 

Примечание 

16 
ИП Исмагилов М.Р. 
договор аренды 
от 24.10.2008 г. № 9 

ИП Исмагилов М.Р. 
договор аренды 
от 24.10.2008 г. № 9 



1 2 3 
Губахинское 
(Углеуральское) 

Губахинское 
(Углеуральское) 

Губахинское 
(Углеуральское) 

Губахинское 
(бывшее 
Губахинское) 

Губахинское 
(бывшее 
Губахинское) 

Губахинское 
(бывшее 
Губахинское) 

Чикманское 
(бывшее 
Чикманское) 

Чикманское 
(бывшее 
Чикманское) 

4 

100 

111 

111 

100 

124 

124 

114 

113 

5 

з 
ч. 

3 

8 

5 

4 

8 

11 
ч. 

24 

6 
3,30 

13,00 

8,20 

43,00 

8,60 

15,00 

14,00 

23,00 

7 
ЗЕ2Е4Б1Б 

+П 

5Б10с2Е2 
П 

7Б2Е1П 

5Е1П1Е2 
ШБ 

5Е1ШЕ2 
ШБ 

4Е2П4Б 

4Е1П2Е1 
П1Б1К 

4Е2П1ЕЗ 
Б 

8 
130 

90 

90 

150 

150 

ПО 

160 

160 

9 
210 

120 

170 

210 

210 

ПО 

170 

170 

10 
Защит, леса 

(лесохозяйств. 
часть 

зеленной 
зоны) 

Защит, леса 
(лесохозяйств. 

часть 
зеленной 

зоны) 
Защит, леса 

(лесохозяйств. 
часть 

зеленной 
зоны) 

Защит, леса 
(лесохозяйств. 

часть 
зеленной 

зоны) 
Защит, леса 

(лесохозяйств. 
часть 

зеленной 
зоны) 

Защит, леса 
(лесохозяйств. 

часть 
зеленной 

зоны) 
Экспл. леса 

Экспл. леса 

11 
ВСР 

ССР 

ВСР 

ССР 

ССР 

ССР 

ССР 

ССР 

12 
АктЛПО 

от 01.06.2016 

АктЛПО 
от 01.06.2016 

АктЛПО 
от 01.06.2016 

АктЛПО 
от 30.05.2016 

Акт ЛПО 
от 30.05.2016 

АктЛПО 
от 30.05.2016 

АктЛПО 
от 15.06.2016 

Акт ЛПО 
от 15.06.2016 

13 
32 

120 

26 

210 

210 

ПО 

170 

170 

14 

106 

1560 

213 

9030 

1806 

1650 

2380 

3910 

15 
20 

650 

41 

2150 

576 

420 

784 

1150 

16 

ИП Исмагилов М.Р. 

договор аренды 
от 24.10.2008 г. № 9 

ИП Исмагилов М.Р. 

договор аренды 
от 24.10.2008 г. № 9 

ИП Исмагилов М.Р. 

договор аренды 
от 24.10.2008 г. № 9 

ИП Грошев В.А. 

договор аренды 
от 18.03.2010 г. №489 

ИП Грошев В.А. 

договор аренды 
от 18.03.2010 г. №489 

ИП Грошев В.А. 

договор аренды 
от 18.03.2010 г. №489 

ООО "Тайга" договор 
аренды от 19.11.2008 г. 

№39 

ООО "Тайга" договор 
аренды от 19.11.2008 г. 

№39 



1 

27 

2 

Очерское 

3 
Чикманское 
(бывшее 
Чикманское) 

Чикманское 
(бывшее 
Чикманское) 

Чикманское 
(бывшее 
Чикманское) 

Чикманское 
(бывшее 
Чикманское) 

Итого 
Очерское 
(Очерское 
сельское) 

Очерское 
(Очерское 
сельское) 

Очерское 
(Очерское 
сельское) 

Итого 
Всего 

4 

112 

113 

114 

113 

8 

11 

1 

5 
23 
ч. 

22 

2 
ч. 

10 
ч. 

14 
ч. 

17 
ч. 

22 
ч. 

6 
21,70 

28,00 

12,00 

13,00 

232,80 
27,20 

19,40 

4,30 

50,90 
283,70 

7 
5Е1П1Е1 

П2Б+К 

4Е2П1ЕЗ 
Б 

4Е2Е2П2 
Б+К 

4Е1Е1П4 
Б 

4П2Е2П1 
Е1Б+С+0 

с 

4Е2П2Е1 
ШС+Б 

ЗЕ1П1Е1 
П2Б2Б+0 

с 

8 
160 

160 

160 

160 

ПО 

65 

90 

9 
180 

ПО 

140 

170 

230 

230 

250 

10 
Экспл. леса 

Экспл. леса 

Экспл. леса 

Экспл. леса 

Защит, леса 
(лесохозяйств. 

часть 
зеленной 

зоны) 
Защит, леса 

(лесохозяйств. 
часть 

зеленной 
зоны) 

Защит, леса 
(лесохозяйств. 

часть 
зеленной 

зоны) 

11 
ССР 

ССР 

ССР 

ССР 

ССР 

ССР 

ССР 

12 
АктЛПО 

от 15.06.2016 

Акт ЛПО 
от 15.06.2016 

АктЛПО 
от 15.06.2016 

Акт ЛПО 
от 15.06.2016 

Акт ЛПО 
от 23.05.2016 

Акт ЛПО 
от 23.05.2016 

Акт ЛПО 
от 23.05.2016 

13 
180 

ПО 

140 

170 

230 

230 

250 

14 

3906 

3080 

1680 

2210 

32329 
6256 

4462 

1075 

11793 
44122 

15 

1085 

896 

540 

650 

9112 
1904 

1358 

344 

3606 
12718 

16 
ООО "Тайга" договор 
аренды от 19.11.2008 г. 
№39 

ООО "Тайга" договор 
аренды от 19.11.2008 г. 
№39 

ООО "Тайга" договор 
аренды от 19.11.2008 г. 
№39 

ООО "Тайга" договор 
аренды от 19.11.2008 г. 
№39 

ООО "Талицкое" 
договор аренды 
от П. 12.2008 г. 
№79 

ООО "Талицкое" 
договор аренды 
от П. 12.2008 г. 
№79 

ООО "Талицкое" 
договор аренды 
от 11.12.2008 г. 
№79 


